ingrediendi in regnum celorum: ideo  
quod quod non facile rem desumaret. si  
dualiter quis inquit. Et si enim minima  
cum fratre reliquit. sed non minima esti-  
mata sunt. apud deum desiderante?  
quoniam ex tanta plenitudine dilectionis  
illa minima reliquit: ut etiam si  
multas habuissent possessiones  
omnia reliquissent. Et puto quod magister  
petrus respondens de affectu suo quod  
de ipsa quantitate rerum relictarum  
fiducialiter interrogavit. **Unde dicit**  
**Ecce nos reliquimus omnia.** Qualia  
omnia o bone petre. **Arundinem** rete  
navigia. **Ora** quidem hoc dicit  
non propter munificentiam: sed ut per  
interrogationem habeat. iohannem indu-  
cat plebem. **Quia** enim dominus dixerat  
si vis perfectus esse: ne dicat ali-  
quod iohanni. quod igitur si non habuerit  
non possit esse perfectus: interrogat  
petrus. ut tu iohannes distas quoniam  
in nullo habet diminutus es. **Qui**  
et claves regni celorum accepit?  
per hunc quod ibi sunt iam desidit: et pro  
orbe terrarum universa interrogat.  
**Intuere** autem quod aliter videt diligenter  
sicut ipse manserunt. **Et** enim christus  
duo a diuitie experit dare pau-  
peribus. et sequi se: propter hoc ipse addit  
et secuti sumus te. **Quia** enim non  
sufficit tamen relinquere iungit quod  
ipsum est et secuti sumus te. **Item**  
magister quidem quod iussit: quod ergo nobis  
dabis propter hoc. **Et** hoc est quod sequitur

**Ecce**

**Iherosolymis**

**Quod** ergo erit nobis. **Ihs** autem dixit  
illi. **Ame** dico vobis. quod vos qui secuti  
estis me. **Non** dixit. qui reliquistis  
omnia. hoc enim et socrates fecit. et mul-  
ti alii diuitias deservierunt: sed  
qui secuti estis me quod propter apostolos  
est atque creditum. **Sedebitis** in  
regnatione. et qui mortui ex  
corruptione resurgent incorrup-  
ti: sedebitis et vos in solijs iu-  
dicantium in tribus israel. quod vobis  
crederetis: illi credere noluerunt.  
**Sic** enim caro nostra regnabit per in-  
corruptionem: quod admodum  
anima nostra regnabat per fidem.  
**Futurum** enim erit: ut in die iudi-  
cij viderent iudei. **Quoniam** non  
te deservimus filium dei in corpore  
haberi. **Quis** enim homini videre  
poterat thaurum in terra abscon-  
ditum: solum nube celatum. **Re-**  
spondebant ergo discipuli. **Et** nos  
hominem filium rustici et obscu-  
ri in plebe: vos sacerdotes et  
scribas: sed in nobis bona vo-  
luntas facta est quod lucerna ni-  
hilitatis nostre: in vobis autem  
malicia facta est quod caligo  
scie vestre. **Post** hoc autem non  
dixit et gressus et orbe terrarum. sed  
tribus israel: quod in eisdem erant edu-  
cati et legibus et consuetudinibus  
apostoli et iudei. **Cum** ergo dixerint  
iudei. quoniam propter hoc non potui-

m' crede xpo q' lex phibuit:  
 discipuli in mediu ducerent  
 q' eandē susceperūt lege. Sed  
 dicit aliq's. Quid magnū  
 pmissit eis? si id qd' minui  
 te hnt 2 regina austr. hor 2  
 ipsi hēbūt. **M**aria qd' alia  
 p'mia an 2 post eis p'mittit:  
 sed 2 hic occulte insinuat ali  
 qd' plus ill'. **D**e ill' ei sim  
 phat dixit. q' surgēt 2 adēna  
 bit gnatione hac: de his at  
 ai sedent filius hoīs. sedebit  
 2 vos. **M**anifestū est g' q'  
 regnabit 2 corabit in gla  
 illa. **H**onore ei 2 glaz ineffa  
 bile. significavit p'thoros.  
**Q**ualit' at h' p'missio p'ple  
 ta ē. **N**ūq' ei 2 iudas sede  
 bit. **A**bsit. **L**ex ei a dno po  
 sita ē p' iheremia p'phaz. **L**o  
 quar sup gentē 2 regnū ut  
 dicit 2 plante illd'. **S**ed si  
 fecerit malū in aspū meo:  
 penitebo 2 ego de bonis q' lo  
 cuti sū ut facerem eis. **Q**u. d.  
**S**i indignos sepsos p'missio  
 faciat: nō adhuc facia qd'  
 p'misi. **I**ndignū at scripsit  
 p'ncipatu iudas ondit. **E**t  
 p' hoc tūc loq's dicit d'ns nō  
 simplr eis p'misit? neq' ei  
 dixit vos sedebitis: s' adiu  
 q' sciat' estis me. ut 2 hinc

iudā excludat 2 eos q' postea  
 futi erūt attrahet. **N**eq' ei ad  
 illos solos dictū est. neq' ad  
 iudā iā indignū effectū. **S**eq'  
 la g' xpi: aplos sup m' thnos  
 iudicādos m' trib' isrl. in m'  
 p'uarthaz glam copulavit  
**E**x hoc g' loco discim' q' suis  
 discipul' iudicatur' i' h'. **V**o 2  
 alibi iudas dē. **I**deo iudic'os  
 vā erūt. **R**ec qm' sup m' se  
 der' sessuros eē ait. m' solos  
 hoīs at ipso iudicatur'os pu  
 tare debem'. **D**uodenario q' p'e  
 nūo. vniūsa qdā significata ē  
 iudicantū multitudo p'p' duas  
 p'tes nū septenarij q' significat  
 p'plex vniūsitat. **Q**ue due p'  
 tes. 4. tres 2 quatuor alia p' alte  
 ra multiplicat' m' faciunt.  
**A**lioq' qm' in locū iude tradi  
 toris aplm mathiā legim'  
 ordinatū. 2 apls paul' q' p' h'  
 oib' ill' laboravit. ubi ad iu  
 dicandū sedeat nō habebūt:  
 q' p'fecto at alijs scō ad nūz  
 iudicū se p'tine' demonstrat at  
 dē. **N**escitis qm' angelos iu  
 dicabim'. **I**n hoc g' nūo iu  
 dicantū omēs intelligūt:  
 q' p' euāgelij sua oīa dimi  
 serūt 2 secuti sūt d'ns. **Q**u' q's  
 ei stimulo d'ni amoris cari  
 tatis hic possessa reliquit: il  
 lic p'uldubio culmē iudicia

hnt

Aug

Breg

re potestatis obtinebit: ut  
simul tunc iudex cum iudice ve  
niat: qui nunc iudicatione iudicij  
sese spontanea paupertate ca  
stigat. De ipsis quoque iudicandis  
i hoc numero duodenario simul  
causa est. **Aug** Non est quod dictum est  
iudicantes in tribus israel. tribus  
scilicet quae triadecima est ab eis  
iudicanda non oritur a solis illi  
populo non etiam gentes ceteras  
iudicabunt. **Inf** Vel per hoc quod dicitur  
i regnatione promittit christus tempore  
tranquillitatis futurum post ascensionem  
suam. quoniam scilicet heredes regnantur  
per baptismum: et illud est tempus quoniam  
christus sedet in sede maiestatis suae.  
Et idem quod non de tempore futurum iudicij  
dicitur sed de vocatione gentium uniuersarum.  
non est dicitur cum uenit filius  
super sedem maiestatis suae: quod tunc  
fuit ex quo gentes credere cepunt.  
Ipsam secundum illud psalmum. Regnabit  
deus super gentes. Et ex tunc apostoli se  
dant super thronos in omnibus  
sanctis. **Dis** est christiana quae suscipit  
verbum petri thronum sit petri: et sic  
de alijs apostolis. Sedent ergo apostoli  
in his thronis in christi praesentis distinctis  
secundum differentias carum et diuini  
tates cordium quos solus deus assignat  
Sic est iudeorum populus in tribus  
fuit diuisus: sic et uniuersus  
populus christianus in tribus. ut quidam

autem sint de tribu ruben et sic  
de alijs propter diuersas virtutes.  
Non enim omnes gratiae in omnibus  
aequaliter sunt: sed unus praecedit in  
ista alius in illa: et sic apostoli iu  
dicabunt in tribus israel. et omnes  
iudeos. per hoc quod uerbum apostolorum est  
a gentibus receptum. Omnes autem xristiani  
in sunt qui de christi sedes apostolorum  
sed una sedes christi. **Api** est omnes  
virtutes sunt quae una sedes: quae in  
omni virtute equaliter ipse solus  
factus est. Unusquisque autem apostolorum  
in alio bono speciali fuit praefectus:  
ut petrus in fide: et ideo petrus  
requiritur in fide. iohannes in innocencia  
et sic de alijs: et quod de retribu  
tione apostolis in hoc mundo data  
christus loquitur: demonstrat quod se.  
Et omnes qui reliquerunt domum uel fratrem  
et. **Si** est in hoc seculo templum  
recepit: sine dubio et apostolorum  
etiam in hoc seculo merces futura  
promittitur. **Vel** discipulis pro  
mittit futura: quae excelsiores  
erant iam: et non praesentium querebant.  
alijs autem quae sunt tunc promittit.  
**Vel** aliter. Si quis reliquit omnia  
et secutus fuerit christum: quae pro  
missa sunt petro: et ipse recipiet  
et. Si uero non omnia reliquit: sed  
quidam quae specialiter hic reseruit:  
hic multiplicata recipiet et uita  
possidebit aeterna. **Ex** omni  
sione autem huiusmodi sunt quidam

introducunt mille annos post re-  
 surrexerunt dicentes tunc nobis ceti-  
 plura omnium que dimisimus h-  
 uita eterna esse reddenda. **Q**  
 si in rebus digna sit promissio  
 et uxoris tunc appetitudo: ut  
 que una per domino dimisit. ceti-  
 plura recipiat in futuro. Sensus ig-  
 iste. **Q** carnalia per saluatorem  
 dimiserunt. spiritualia recipiet: que  
 ratione et merito sui que pro-  
 mittere tenentur. **S**ed et  
 hoc scilicet. que per frater carnalibus mul-  
 tos memet fratres secundum fidem: sic  
 et penes omnes episcopos et presbiteros et  
 filios omnes etate filiorum habentes.  
 Sunt autem angelus frater et sorores omnes  
 que exhibuerunt se christo uirgines  
 castas. tunc ista que nunc habent  
 in his que ille que iam uiuunt in celis.  
 Agros autem et domos multiplicas  
 intellige in rege paradisi et citate  
 dei. Super his autem omnia possidebunt  
 uitam eternam. **H**oc est quod hic  
 de concupiscentia amaret: expones  
 quodammodo apostolus ait. **E**tiam nihil  
 habentes et omnia possidentes. **C**eterum  
 est per ipsa diuersitate ponunt  
 aliquam. **Q**uod autem dicitur et omnes que reli-  
 quat fratres etc. arguit illi scilicet  
 que dixerunt ueni separare homines a  
 patre suo. **Q**uod est propter fidem christi ad  
 predicandam euangelium omnes  
 affectus deseruit atque diuitias  
 et seculi voluptates: ista ceti-  
 plura

accipiet et uita eterna possidebit.  
**C**um autem dicitur que reliquit uxorem. non  
 hoc ait ut simpli nuptie di-  
 uellantur: sed ut omnibus perferamur  
 fidei pietate. **V**idet autem mihi  
 et perfectionis tempore occulte insi-  
 nuare. **Q**uia est multi futuri  
 erant filios ad impietate trahen-  
 tes: cum hoc accidit neque per  
 patres neque per matres uel  
 uiris habeant. **O**ccurrit quia  
 multi studium studia non eade  
 que inapuit intentione pietatis  
 sumant. sed per tepescunt uel ac-  
 celare negligunt ideo eludit.  
 multi autem erant primi nouissimi  
 et nouissimi primi. **S**ed apostoli non  
 uisus uidebant: sed relinquentes  
 omnia per humilitatis gratiam facti  
 sunt primi. **S**unt etiam plerumque  
 que post studia bonorum operum a  
 bonis operibus deficiunt: et cum fue-  
 rint primi sunt nouissimi.

*Arif*

*Rab.*

*Renn.*

**P**urificationis mane  
**Q**uod uel. Postquam **S.** **L**uca  
 impleti sunt dies purificationis  
 mane. secundum legem moysi: tulit  
 illum in iherosolimam ut offerret eum  
 domino. **E**t **U.** **Q**uod melioris **S**usce.

**D**icitur occasione in iherosolimam  
 expectat purificationis  
 tempore secundum legem moysi.  
**S**ed si legis ipsius uerba dilige-  
 tus insperetis: profecto reperietis quod  
 ipsa dei genitrix sic a diuinitate

*Emil*

virili. sic a legali sit iure inu-  
nis. Non enim omnis mulier prius  
sed ea quae suscepto seipse peperit  
designatur immunda ritibus legis  
docetur esse mundanda. ad distinc-  
tionem se illius quam uirgo accepit  
peperit. **Et** ut nos a legis uinculo  
soluamus: sic christus. ita et uirga ma-  
ria legi est sponte subiecta. **Et** a  
reuerentia non inuicibat ueritas  
uigini saare. ut dies signationis  
eius expectaret: quae tamen ex spiritu  
sancto accepit caruit. **Aug.** **Se.**  
**Qu**alerunt illum in iherosolimam. ut siste-  
ret eum domino. **Et** quoniam a primis as-  
pectibus latuit dominus: aut quod loci  
erant ab eius ipso. ut ibi ex-  
ultando semotis a patre sit nisi  
asserat iherosolimam et introducat in  
templum. **Et** forte causa uirginis  
scripta sunt. Sic enim non gratia sui  
homo factus est et ueritas in carne  
christus. sed ut nos per gratiam faceret de-  
os. et ut spiritualiter carnem ad-  
sumeret: sic ipse nos sicut dominus. ut dis-  
tinctam deo putare nos ipsos.  
**Post** tricesimum autem et tertium die  
quiescentis die dominus sicut in  
stare diuinas nisi carnis uir-  
tute. neminem dominus dignum esse  
aspectibus. neminem nisi mortua-  
litate ueritatem absolutum superne  
civitatis gaudia posse perfecte sub-  
ire. **Se.** Sic scriptum est in lege dicitur.  
**U**bi iam sunt quae deum legem negant

**Fit**

**At**

**ada**

**aug**

a christo fuisse in euangelio predicatum.  
**An** putandum est. quod filium  
suum bonum de sub lege inu-  
ferit: quia ipse non dederat.  
**In** lege enim moysi scriptum est quod se:  
quod omne masculinum adaperiens  
uulua sancti domini uocabitur. **Et**  
de adaperiens uulua et hominis et  
peccatis primogenitum significat.  
quod utique sancti domini uocari. atque  
ideo sacerdotis esse preceptum est.  
ita dicitur ut per hominem primoge-  
nito per uirum accipere. et omne animal  
immundum redimere faceret. **Hoc** autem  
legis decretum in solo incarnato  
deo singulariter: et ab alijs dif-  
finitur impletur uideri. **Ipse** namque  
solus ineffabiliter acceptus. ac res  
comprehensibiliter editus. uirginali  
uterum aperuit. non autem in uulua  
reuerentia: suauis et post partum  
mirabile inuolabiliter signatus  
cultus. **Non** enim uiriliter coitus  
si spectatus eam in sudat. **Et** quod  
autem adaperiens uulua. diuinitatis  
more loquitur: non quod  
dominus sacri uentris hospitem. quod  
ingressus sanctificauerunt: egressus  
de uirginis nasse credendum sit.  
**Solus** autem hic prius masculiniter  
specialiter esse spiritus: quod nil de  
feritate culpe portat. **Unde**  
reuerentia sanctus uocatus est. **Unde**  
et gabriel quod hoc decretum ad  
ipsum solum partum memorans dicitur  
bat. **Quod** ex te nascetur sanctum uo-  
cabitur filius dei. **Et** in actens

quidē primogenitus scōs illos  
 vana euāgelia solertia sta  
 tue tū oblatōe dina sortitos  
 hō nome. At itoa primoge  
 to arature qd nasat sōm p  
 nūat aglō qī ppe sanctu  
 exites. Solus ei p oia i na  
 tis de scia scis dñs ihc q tre  
 ne ita qia corrupete ima ai  
 lan pñs nouitate nō sense  
 rit a leste depulerit. Nā si  
 lam seqm. quō scis oīs mas  
 culus: ai mltos scelatissios  
 fuisse nō lateat. Et ille scis  
 p que figurā futuri mysterij  
 legē dine p̄cepta signabant  
 eo q solus scis carē v̄ginis  
 ad gnandos p̄plos ap̄iret ge  
 nitale secretū. **H** p̄fūditas  
 sciaz sapie & scie da. **O**fferit  
 hostias: q̄ p̄ singulas hostias  
 honorat ai patre. **F**iguras  
 legis custodit veritas: q̄ legē  
 additor sic deus legē custodit  
 ut hō. **V**n se. Et ut dareb  
 hostiā scdm q̄ dictū erat in  
 lege dñi. par turturū a duos  
 pullos colubay. **H**ostia h̄  
 paup̄er erat. **P**recepit ap̄pe  
 dñs in lege ut q̄ possent  
 agnū p̄ filio a filia. sil eb  
 turturan sine coluba offerat  
**Q** vero nō sufficiebat ad of  
 fendū agnū: duos iā itures  
 vl duos colube pullos offeret.